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به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۰:۴۰ صبح دیروز 
مرکز لرزه نگاری ایران موج هایی را دریافت کرد که 
نشان می داد مردم اهالی مناطقی در سفیدسنگ 
خراسان درحالی که مشغول کارهای روزمره خود 
بودند، لرزه های شدیدی را احساس کردند. شدت لرزش 
از سوی مرکز لرزه نگاری شش  ریشتر ثبت شد. این عدد 
نشان می داد وضعیتي بحرانی در منطقه حاکم شده 

 است. 
براساس گزارشی که مرکز لرزه نگاری ثبت کرده  
است، این زمین لرزه ۶/۱   ریشتری در عمق ۱۰ کیلومتری 
زمین و عرض ۶۰٫۲۳ و طول جغرافیایی ۳۵٫۸۳ بوده 
است. بلافاصله وقوع این زمین لرزه شدید در ستاد 
بحران مشهد و پایتخت گزارش و عملیات امدادرسانی 
آغاز شد. برای بررسی دقیق موضوع نیاز بود تا مسئولان 
ابتدا دقیقا مشخص کنند این زلزله در کجا اتفاق افتاده 
 است. از آنجایی که زلزله در مشهد و شهرهای بزرگ 
اطراف نیز احساس شده  بود، بنابراین مسئولان دریافتند 
که کانون زمین لرزه در اطراف مشهد است. ستاد بحران 
تشکیل جلسه داد و مشخص شد بیشترین آسیب 
احتمالا در منطقه سفیدسنگ و سرخس بوده  است. 
همچنین مشخص شد بیشترین آسیب با توجه به کانون 
زلزله، در چهار روستای کلاته  منار، کلاته حاجی کار، 
خارزار و چارمزار بوده  است. ساعاتی بعد از اعزام 
تیم های هلال احمر خبر رسید این روستاها بین ۴۰ تا 
صددرصد تخریب شده اند.  اما زمین خیال آرام گرفتن 
نداشت و در زمان تشکیل ستاد بحران دست کم پنج 

پس لرزه شدید دیگر نیز به وقوع پیوست.
ساعت ۱۱:۰۸ بود که گزارش شد زلزله های ۱۶ 
و ۴٫۷ ریشتری سفیدسنگ را دوباره لرزانده و ساعت 
۱۱:۱۷ خبر آمد پس از زمین لرزه شش ریشتری در مشهد، 
پنج پس لرزه به قدرت های ۴٫۷ ریشتر، ۴ ریشتر، ۳٫۶ 
ریشتر، ۴٫۴ ریشتر و ۳٫۷ ریشتر به وقوع پیوسته است.  
این در حالی بود که به دلیل دوری مرکز زلزله از شهر 
و همچنین قطعی راه های ارتباطی و مخابراتی امکان 

بررسی وضعیت وجود نداشت تا اینکه در ساعت  
۱۱:۲۵ ظهر اولین اظهارنظر رسمی صورت گرفت و 
استاد پژوهشگاه زلزله شناسی اظهار کرد: زلزله در 

۸۷کیلومتری جنوب شرق مشهد اتفاق افتاده است. 
وی افزود: در منطقه ای که زلزله رخ داده است، 
دو گسل وجود دارد که در حال بررسی هستیم که 
کدام یک از گسل ها عامل این زلزله است. شهر مشهد 
۶۱۰ سال پیش  زلزله  بزرگی را تجربه کرده است. با 
توجه به قدرت شش ریشتری زلزله، پیش بینی ما این 
است که پس لرزه های زلزله تا یک ماه دیگر ادامه 
داشته باشند و بهتر است روستاهای اطراف کانون 
زلزله، مراقبت های لازم را داشته باشند. در ساعت 
۱۱:۲۶ خبر رسید تیم امداد هوایی و واکنش سریع به 
سفیدسنگ، مشهد، سرخس، تربت جام و فریمان 
اعزام شده است. سیدمجتبی احمدی اظهار کرد: تیم 
امداد هوایی و واکنش سریع جمعیت هلال احمر به 
سفیدسنگ فریمان، سرخس، مشهد و تربت جام اعزام 
شده است.  وی ادامه داد: منتظر اعلام نتیجه تیم های 
ارزیاب هستیم تا بتوانیم آمار دقیق و خسارات احتمالی 

را گزارش کنیم.  مدیرعامل هلال احمر خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: بعد از انجام ارزیابی های اولیه، براي 

اعزام نیروها به محل موردنظر اقدام می کنیم. 
اما همچنان از تعداد تلفات خبری نبود تا اینکه 
ساعت ۱۱:۴۰ خبرگزاری تسنیم خبر داد خطوط 
ارتباطی که در مشهد قطع شده بود برقرار شده است. 
بااین حال مدیرکل بحران استانداری خراسان رضوی از 
مردم خواسته است همچنان از تماس های غیرضروری 
خودداری کنند. در این گزارش آمده  بود دیوار بازار 
رضای مشهد ترک برداشته است. این اولین گزارشی 
بود که از خسارت ناشی از زلزله شش ریشتری داده 
شد. ثانیه هایی بعد از این خبر، مدیرکل مدیریت بحران 
خراسان رضوی گفت: هنوز هیچ اطلاعات دقیقی از 
میزان خسارات زلزله در خراسان رضوی وجود ندارد، 
اما تمام تیم های موجود در حالت آماده باش هستند.  
شایانفر ادامه داد: اورژانس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد و هلال احمر خراسان رضوی با تمام تجهیزات 
خود به سمت مناطق ارسال شده و هلیکوپترهای این 
نهادها نیز به مناطق اعزام شده اند.  مدیرکل مدیریت 

بحران خراسان رضوی بیان کرد: با توجه به شدت زلزله 
مقداری مشکل در خطوط تلفن به وجود آمده و به 
همین علت از شهروندان خراسان رضوی خواهش 
داریم که از تماس های بدون ضرورت جدا امتناع کنند.  
یک دقیقه بعد خبر رسید این زمین لرزه در بینالود و 
سرخس هم احساس شده است و البته خبر از فوت 
یک نفر در کالغش فریمان داده شد.  در ساعت ۱۱:۴۷ 
خبرگزاری ها اعلام کردند فرماندار تربت جام از اعزام 
تیم های ارزیاب محلی به روستاها خبر داده است. 
علی رستمی گفته بود: در هفت روستای این شهرستان 
تخریب دیوار منازل گزارش شده است که اسامی این 
روستاها شامل موسی آباد، چارمزار، گوربند، سنگ 

آتش، میخک، باغک و باغ کشمیر است. 
در ساعت ۱۲:۱۵ اعلام شد چهار روستا در 

خراسان رضوی تخریب شده است.
 آماده باش بیمارستان های مشهد

 یکی از مسئولان استان خراسان رضوي اظهار 
کرد: با توجه به اطلاعات فعلی، کانون زلزله بین 
دو محور سرخس و فریمان و کانون اصلی روستای 

سفیدسنگ بوده است.  وی بیان کرد: تاکنون چهار 
روستا تخریب شده اند، اتوبوس ها و آمبولانس ها و ۱۰ 
آمبولانس اضافه هم به منطقه اعزام شده اند. تمام 
بیمارستان های مشهد و فریمان در حالت آماده باش 

هستند. 
در  پس لرزه  انتظار  آمریکا:  زمین شناسی  سازمان 
شرق  در  زمین لرزه  پی  در  آینده  هفته های  و  روزها 

ایران
 سازمان زمین شناسی آمریکا (USGS) اعلام کرد: در 
پی زمین لرزه ای به بزرگی ۶٫۱  ریشتر در امواج درونی 
زمین که در فاصله ۷۱ کیلومتری شمال غرب تربت  جام 
در (خراسان رضوی) ایران روی داد، انتظار پس لرزه 
در ساعات، روزها و هفته های آینده می رود.  سازمان 
زمین شناسی آمریکا افزود: این پس لرزه ها می   توانند 

ساختمان ها را تخریب کنند. 
گزارش خبرنگاران از سطح شهر حاکی است مردم 
شهرهای اطراف محل زلزله، به شدت وحشت زده 
هستند و هنوز به خانه هایشان برنگشته اند. این در 
حالی است که عملیات امدادرسانی به روستاهایی که 

خسارت های سنگینی دیده اند، همچنان ادامه دارد. 
هرچند مسئولان اعلام کرده اند به لحاظ لجستیکی 
مشکلی وجود ندارد؛ اما از شهروندان خواسته اند به 
سمت مناطق زلزله زده حرکت نکنند و اجازه دهند 
امدادرسانی با سرعت بیشتری انجام شود.  شاهین 
فتحی، معاون عملیات امداد و نجات هلال  احمر، 
در این باره گفت: مشکلی برای اقلام امدادی از قبیل 
چادر و اقلام زیستی در استان خراسان رضوی وجود 
ندارد. آمادگی صددرصدی ناوگان حمل ونقل استان 
خراسان رضوی و استان های معین... صورت گرفته 
است. همچنین آمادگی کامل سازمان امداد و نجات 
و استان های معین استان خراسان رضوی برای پوشش 
لجستیکی مناطق زلزله زده اعلام شده است.  وی گفت: 
سه مصدوم زلزله به بیمارستان فریمان اعزام شدند؛ 
اما با توجه به وسعت محل زلزله، تعداد مصدومان 

حتما افزایش می یابد. 
شاهین فتحی، معاون عملیات امداد و نجات، 
بیان کرد: مردم از حضور در منطقه آسیب دیده 
خودداری کرده، خبرها را از منابع رسمی دریافت 
و از تماس بی مورد با مناطق آسیب دیده خودداری 
کنند.  امیرمحسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال 
 احمر، نیز گفت: جمعیت هلال احمر آمادگی کامل 
را برای پاسخ گویی به زلزله اخیر دارد و حضور 
نیروهای واکنش سریع، نشانی از توان این جمعیت در 

پاسخ گویی مناسب به این حادثه بود. 
وی ادامه داد: اردوگاه اسکان اضطراری در مناطق 
امن اطراف منطقه حادثه دیده، برای آرامش بیشتر 
مردم ایجاد می شود. بهنام سعیدی، سخنگوی سازمان 
مدیریت بحران کشور، هم گفت: از میزان خسارت وارده 
به واحدهای تجاری و مسکونی گزارش دقیقی دریافت 
نشده؛ اما تیم های ارزیاب به منطقه اعزام شده اند 
تا  درصد تخریب را مشخص کنند. ارزیابی هوایی در 
حال انجام است و مردم آمادگی لازم را برای وقوع 

پس لرزه های فراوان داشته باشند. 

لحظه به لحظه با گزارش هایي از  زلزله سرخس

۴ روستا  تا صد درصد تخریب شد
شرق: زلزله شدید صبح روز گذشته سرخس در خراسان رضوی، هرچند 
تلفات جانی زیادی نداشت؛ اما چهار روستا را تا صددرصد تخریب کرده  

است و احتمال داده می شود آمار تلفات تا صبح امروز افزایش یابد.
بر اساس پیگیری هایی که خبرنگار ما انجام داده  است، روستاهای کلاته  
منار، کلاته حاجی کار، خارزار و چارمزار بیشترین خسارت ها را دیده و 
تا صددرصد تخریب شده اند؛ اما آنچه از خسارت جانی شدید در این 

زلزله جلوگیری کرده  است، زمان وقوع آن در اواسط صبح بوده که مردم 
روستاها بیرون از خانه هایشان بوده اند. 

مسئولان محلی اعلام کرده اند برای اسکان ضروری شب تدابیر لازم را 
اندیشیده و مردم را در چادرها نگهداری خواهند کرد؛ اما آنچه باعث 
نگرانی آنهاست، هجوم مردم آسیب دیده ای که خانه هایشان را در زلزله 
از دست داده اند، به مناطق تخریب شده  است. برخی از اهالی روستاها 

برای بیرون کشیدن اموال قیمتی خود از زیر آوار، به مناطق خسارت دیده 
رفته اند و هجوم مردم به این منطقه احتمال بالابردن آمار تلفات را بیشتر 
خواهد کرد. گزارش شده با توجه به سردی هوا و پس لرزه های شدیدی 
که در حال وقوع است، همه ساکنان منطقه زلزله زده در چادرها اسکان 
داده خواهند شد و وسایل خوراکی و بهداشتی در اختیار آنها قرار خواهد 

گرفت.  با این حال ۳۰هزار نفر از این زلزله خسارت دیدند.
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